各位

  ケアネット、治験に参加する施設・対象患者を発掘する

治験リクルーティングサービス「治験CLUB」を開始

2018年11月13日

株式会社ケアネット

株式会社ケアネッ ト （本社 ：東京都千代田区  代表取締役社長 ：藤井勝博 、 URL ：

http://www.carenet.co.jp、以下「ケアネット」）は、インターネット経由で、治験に参加する施設・

対象患者の発掘を支援する治験リクルーティングサービス「治験CLUB」を開始いたしましたので、

お知らせいたします。

近年、製薬企業が開発する医薬品は、生活習慣病領域から希少疾患や難治性疾患の領域に

シフトしております。希少疾患や難治性疾患などは、そもそも患者が非常に少ないため治験の対象

となる患者を見つけづらく、さらに製薬会社においてこれまで経験がない領域であることが多いため、

ノウハウを保持していなかったりします。そのため、そのような医薬品の治験において、治験への患者

登録が進みにくく、開発および承認までに時間を要する場面が多くなっております。

「治験CLUB」は、CareNet.comに登録している14万3千人の医師会員から、対象疾患の患者を

持ち、治験に協力可能な医師を探すサービスです。インターネットにおいてアンケート調査を行うた

め、効率良く対象疾患の患者の有無、治験への参加意向を把握することが可能となり、最適な施

設を、短期間で選定することができるようになります。製薬企業にとっては、治験が効率的に進むこ

とで治験にかかる時間と費用が削減される他、医薬品の承認が早まることによる売上増加や競合

医薬品に対する先行優位が得られる可能性もあります。また患者にとっては、医薬品がより早く開

発・承認されることで、新しい治療へのアクセスが可能になると考えます。

本サービスを速やかに製薬企業に普及させるために、株式会社マクロミルケアネットと販売協力

をしていく予定です。

http://www.carenet.co.jp/

ケアネットは、製薬企業の上市後のプロモーション支援を中心に事業を行ってきましたが、今回

の新サービスによって、承認前の段階から製薬企業と関係を構築することができるようになり、製薬

企業に対して、治験から上市後のプロモーション支援まで、継続的にサービスを提供できるようにな

ります。ケアネットは今回の新サービスをはじめ、製薬企業を支援する様々なサービスの提供を通じ

て、一人でも多くの患者が効率よく適切な治療を受けられる社会の実現に貢献することを目指して

おります。

名 称： 株式会社ケアネット

代 表 者： 代表取締役社長  藤井  勝博

所 在 地： 東京都千代田区九段南1-5-6 りそな九段ビル

設 立： 1996年7月

資 本 金： 6 億 2,700 万円

主な事業内容： 製薬企業向けの医薬営業支援サービス、

医師・医療従事者向けの医療コンテンツサービス など

ケアネットは、医師･医療従事者に実践的で役立つ情報をインターネットで提供する会員制ポー

タルサイト「CareNet.com（ケアネット・ドットコム）」を運営し、14万人を超える医師会員を有しており

ます。この医師会員を源泉に、日本国内において製薬企業の営業・マーケティング活動をサポート

するサービスを提供しております。

名 称： 株式会社マクロミルケアネット

代 表 者： 代表取締役社長  徳田茂二

所 在 地： 東京都港区港南2-16-1 品川イーストワンタワー11Ｆ

設 立： 2014年12月

ケアネット について

マクロミルケアネット について

資 本 金： 4,500 万

主な事業内容： 医療専門の市場調査事業

 今回の業務提携に伴う当期の業績に及ぼす影響については、軽微と見込まれております。今後、

当社業績に開示すべき重要な影響が見込まれると判断した場合には、速やかに開示をいたしま

す。

－本リリースに関する問い合わせ先－

株式会社ケアネット 経営企画室

TEL:03-5214-5800   MAIL：ir@carenet.co.jp

今後の見通し